



ESCLARECIMENTO Nº 01

Às Empresas licitantes – Tomada de Preços nº 011/2017

Prezados Senhores,

Damos conhecimento da consulta de esclarecimento referente ao Edital de Tomada nº 011/2017, bem como da resposta da Comissão Permanente de Licitação.

CONSULTA

QUESTIONAMENTO 01

“Favor esclarecer os seguintes itens abaixo referente a TP 011 - Contenção do Talude:

** qual a dimensão (A x L x P) da vala a ser escavada?*

** qual a dimensão (A x L x P) da contenção de sacos?*

** Seria possível enviar um croqui da contenção?*

Solicitamos também a memória de cálculo dos quantitativos de serviços.”

RESPOSTA

Conforme manifestação da área técnica, seguem abaixo as respostas aos questionamentos:

** qual a dimensão (A x L x P) da vala a ser escavada?*

Trata-se de escavação da base do talude nas dimensões (Comprimento x Largura x Altura) – (50,15 x 0,10 x 2,5) m.

** qual a dimensão (A x L x P) da contenção de sacos?*

(Comprimento x Largura x Altura) – (50,15 x 2,0 x 2,5) m.

** Seria possível enviar um croqui da contenção?*

O memorial descritivo e a memória de cálculo disponibilizados contém as informações necessárias para planejamento da obra e execução dos serviços.